
PROTOKÓŁ Nr  9/2016
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji  Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 
odbyło  się  w  dniu   7  grudnia   2016  r.  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Wleń   w  godzinach
od 11.00 do13.10.                  
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Zbigniew Berdzik  - członek Komisji 
2) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji
3) Radny Marek Dral - członek Komisji
4) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji
5) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji
6) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji
7) Radny Marek Koczarski- Z-ca Przewodniczącego Komisji
8) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.
4. Pan Wiesław Gierus – Prezes Spółki „Izery” w Lubomierzu
5. Radna  Zofia  Bielat  –  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Spraw Społecznych, 

Kultury i Sportu

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 
posiedzenia :

1. Analiza i wydanie opinii zbiorczej do projektu uchwały  budżetowej Miasta i Gminy Wleń 
na 2017 rok.

2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Wleń.

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 rok.
4. Sprawy różne.

Pan Burmistrz poprosił o zmianę porządku poprzez przesunięcie pkt. 4 „Sprawy różne” na poz. nr 1 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmieniony porządek
„za”- jednogłośnie

Ad.1.  
Przewodnicząca  Komisji  przedstawiła  wniosek  Prezesa  Zarządu  Zakładu  Utylizacji  Odpadów 
Komunalnych „Izery” Sp. z o.o. w Lubomierzu  o wpisanie do  budżetu  kwoty 30 602  zł na  
wykonanie  prac  modernizacyjno  –  inwestycyjnych  Wodociągów  Sieciowych  we  Wleniu  i  w 
Pilchowicach.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że ostatnia podwyżka cen wody miała zabezpieczyć środki na  remonty 
sieci  wodno-kanalizacyjnej  przez  „Izery”,  dlatego nie  ma  możliwości  wpisania  takich  zadań w 
przyszłorocznym budżecie.
Pan  Wiesław  Gierus  uzasadnił  potrzebę  wykonania  remontu,  który  jest  konieczny  z  powodu 
wyeksploatowania   urządzeń  i  rur.  Inwestowanie  przez  Gminę  podniesie  wartość  majątku,  od 
którego Spółka płaci Gminie podatek. Przedstawił plany remontów służące utrzymaniu eksploatacji 
sieci. 
Radny Marek Dral  powiedział,  że  oczekujemy wywiązania  się  z  obietnic,  składanych na  sesji,  
podczas której dokonywano podwyżki cen wody.
Pan Wiesław Gierus wyjaśnił, że 30% ceny wody stanowi podatek od majątku, który wpływa do 
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gminy.  Obecna  taryfa  pokrywa bieżące  utrzymanie  sieci  lecz  wykonanie  remontów na  ponad  
30 000 złotych wpłynie na konieczność jej podwyżki.
Pan Burmistrz powiedział, że jeśli kalkulacja kasztów będzie wskazywała konieczność podwyżki 
cen wody, wówczas Gmina włączy się w finansowanie inwestycji.
Radna  Agata  Hołdowicz  powiedziała,  że  koszty  ww.  inwestycji  mogą  być  znacząco  obniżone 
poprzez wykonanie prac wskazanych w pkt 1 i 2 wniosku przez osoby zatrudnione w „Izerach”, jak 
również  poprosiła  o  wyjaśnienie,  co  wchodzi  w zakres  obowiązków zatrudnionych  do  obsługi 
wodociągów. 
Pan  Wiesław  Gierus  odpowiedział,  że  zadaniem  pracowników  jest  utrzymanie  sieci  w  stanie 
umożliwiającym  nieprzerwaną  dostawę  wody  w  tym  drobne  naprawy.  Poważne  awarie  lub 
wymiana sprzętu dokonywane są przez firmy zewnętrzne. 
Radna Agata Hołdowicz zapytała czy obecnie zamontowane zasuwy na rurociągach Wodociągu 
Sieciowego we Wleniu są na bieżąco konserwowane oraz czy aktywna jest zasuwa przy budynku 
ul. Stachowicza 12 oraz czy znane są lokalizacje wszystkich zasuw we Wleniu. Prezes Zarządu 
odpowiedział, że zasuwy są na bieżąco konserwowane a przedmiotowa zasuwa jest aktywna. Część 
zasuw została zalana asfaltem podczas budowy dróg i nie jest znane ich położenie.
Po dyskusji Pan Wiesław Gierus stwierdził, że wycofuje złożony wniosek.
Przewodnicząca  Komisji  odczytała  wniosek  Pana  Tomasza  Buciaka  Komendanta  Miejsko-
Gminnego OSP RP we Wleniu w sprawie podwyższenia ekwiwalentu pożarniczego dla strażaków.
Radny Zbigniew Lebiedź przedstawił stanowisko w tej sprawie  Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa i Bezpieczeństwa, która proponuje, aby podwyżki ekwiwalentu dokonać w trakcie roku 
budżetowego 2017.
Pan  Burmistrz  powiedział,  że  poświęcenie  strażaków  należy  docenić  i  zwiększyć  ryczałt.
Po przeliczeniu skutków finansowych w trakcie roku,  poszukamy możliwości zwiększenia stawek.
Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wniosek,  aby  temat  podwyżki  ryczałtu  dla 
strażaków OSP rozpatrzyć w przyszłym roku.
„za” - jednogłośnie.
Przewodnicząca Komisji przywołała temat  zgłoszony  przez I Zastępcę Komendanta Powiatowego 
Policji we Lwówku Śląskim dotyczący zakupu elementów odblaskowych  typu opaski dla seniorów.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że  jest to zadanie prewencyjne,  na które Gmina znajdzie środki.
Komisja  przedyskutowała  różne  warianty  i  możliwości  uświadomienia  ludziom   konieczności 
noszenia  elementów  odblaskowych  podczas  poruszania  się  po  nie  oświetlonych  drogach 
publicznych po zmroku. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek, aby zakupić 
opaski za 500 zł i przekazać dla policji i za kolejne 500 zł i przekazać sołtysom.
„za”- 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” Radny Marek Koczarski
Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek, aby od nowego roku w porządku posiedzenia Komisji 
ujmować  punkt  dotyczący  zatwierdzenia  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji, 
dopełniając tym samym zapisu zawartego w Statucie.
Radny Marek Koczarski zapytał o oświetlenie uliczne.
Pan Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał z prezesem firmy, z którą Gmina podpisała umowę na 
modernizację oświetlenia w Gminie, który wyjaśnił, że producent żarówek z powodu reorganizacji 
firmy  nie  dostarcza  świetlówek.  Zapewnił,  że  do  końca  marca  firma  na  pewno  wywiąże  się
z warunków umowy.
Ad.2. 
Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Spraw  Społecznych,  Kultury  i  Sportu  oraz 
Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa  i  Bezpieczeństwa  przedstawili 
pozytywne opinie  komisji o przedłożonym projekcie budżetu na 2017 r.
Radny Jacek Gładysz zapytał o kilka pozycji z uchwały budżetowej na co otrzymał wyczerpujące 
odpowiedzi.
Radna  Agata  Hołdowicz  zapytała  o  znaczną  kwotę  przeznaczoną  na  administracje  publiczną.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że pozycja dotyczy informatyzacji urzędu.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii zbiorczej do projektu 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok.
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„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - Radny Marek Dral
Komisja większością głosów  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  budżetowej Miasta
 i Gminy Wleń na 2017 rok.
Ad.3.  
Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wleń.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - Radny Marek Dral
Komisja większością głosów  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wleń.

Ad.4.
Komisja  wspólnie  opracowała  plan  pracy na 2017 rok,  który stanowi  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                       /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
/-/ Bogusława Bieszczad
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Załącznik do protokołu Nr 9/2016
Komisji Budżetu, Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego
 z dnia 7 grudnia 2016 r.

 
Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na rok 2017

Kwartał Tematyka

I

1. Wydanie  opinii  do  sprawozdania  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych z wydatków poniesionych w 2016 r.

2. Skutki  finansowe realizacji  zadań wykonywanych przez Zakład Utylizacji 
Odpadów Komunalnych „Izery”  Sp.  o.o.  w Lubomierzu na rzecz Gminy 
Wleń w 2016 r.

3. Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji w 2016 r.
4. Wyrażanie  opinii  sprawach  projektów  uchwał  zgodnie  z  kompetencją 

Komisji.
5. Sprawy różne.

II

1. Opinia  Komisji  w  sprawie  wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy  Wleń  
za 2016 r.

2. Środki  unijne  i  ich  wpływ na rozwój  oświaty  w Gminie  Wleń w latach  
2007-2016.

3. Analiza kosztów związanych z utrzymaniem jednostek OSP w Gminie Wleń 
w 2016 r.

4. Wyrażanie  opinii  sprawach  projektów  uchwał  zgodnie  z  kompetencją 
Komisji.

5. Sprawy różne.

III

1. Analiza  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy  Wleń  
za I półrocze 2017 r.

2. Analiza kosztów związanych z utrzymaniem świetlic  wiejskich w Gminie 
Wleń w 2016 r.

3. Analiza  kosztów  utrzymania  pracowników  brygady  remontowo-
porządkowej  za  I  półrocze  2017  r.  oraz  zrealizowane  przez  brygadę 
zadania w Gminie Wleń w I półroczu 2017 r.

4. Wyrażanie  opinii  sprawach  projektów  uchwał  zgodnie  z  kompetencją 
Komisji.

5. Sprawy różne.

IV

1. Analiza i wydanie opinii zbiorczej do projektu uchwały budżetowej Miasta i 
Gminy Wleń na 2018 r.

2. Analiza  wydatków  finansowych  na  ogrzewanie  w  sezonie  grzewczym 
2016/2017 w obiektach gminnych.

3. Informacja  o  podjętych  działaniach  w  zakresie  obniżenia  wydatków 
bieżących w 2017 r.

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 r.
5. Wyrażanie  opinii  sprawach  projektów  uchwał  zgodnie  z  kompetencją 

Komisji.
6. Sprawy różne.

Niniejszy plan może ulec zmianie w zakresie uzupełniania o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz zmiany 
kolejności omawianych spraw. 
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Przewodnicząca Komisji

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
(-)

Agata Hołdowicz
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